“Constat Christianos non tantum actualia delicta... peccata esse agnoscere et definire debere, sed etiam... haereditarium morbum... imprimis pro horribili peccato, et quidem pro principio et capite omnium peccatorum (e quo reliquae transgressiones, tanquam e radice nascantur...) omnino habendum esse.”⁹⁹

“Confessio Helvetica II.”¹⁰⁰ “Qualis (homo Adam) factus est a lapsu, tales sunt omnes, qui ex ipso prognati sunt, peccato inquam, morti, variisque obnoxii calamitatibus. Peccatum autem intelligimus esse nativam illam hominis corruptionem ex primis illis nostris parentibus in nos omnes derivatam vel propagatam, qua concupiscentiis pravis immersi et a bono aversi, ad omne vero malum propensi, pleni omni nequitia, diffidentia, contemptu et odio Dei, nihil boni ex nobis ipsis facere, imo ne cogitare quidem possumus.”

“Confessio Gallicana.”¹⁰¹ “Credimus hoc vitium (ex propagatione manans) esse vere peccatum.”

“Articuli XXXIX.”¹⁰² “Peccatum originis... est vitium et depravatio naturae cujuslibet hominis ex Adamo naturaliter propagati, qua fit ut ab originali justitia quam longissime distet; ad malum sua natura propendeat et

caro semper adversus spiritum concupiscat, unde in unoquoque nascentium iram Dei atque damnationem meretur.”

“Confessio Belgica.”¹⁰³ “Peccatum originis est corruptio totius naturae et vitium haereditarium, quo et ipsi infantes in matris utero polluti sunt: quodque veluti noxia quedam radix genus omne peccatorum in homine producit, estque tam foedum atque execrabile coram Deo, ut ad universi generis humani condemnationem sufficiat.”

“Catechesis Heidelbergensis.” (Pravitas humanae naturae existit) “ex lapsu et inobedientia primorum parentum Adami et Evae. Hinc natura nostra ita est depravata, ut omnes in peccatis concipiamur et nascamur.”¹⁰⁴

By *nature* in these Confessions it is expressly taught, we are not to understand essence or substance (as was held by Matthias Flacius, and by him only at the time of the Reformation). On this point the Form of Concord says: That although original sin corrupts our whole nature, yet the essence or substance of the soul is one thing and original sin is another. “Discrimen igitur retinendum est inter naturam nostram, qualis a Deo creata est, hodieque conservatur, in qua peccatum originale habitat, et inter ipsum peccatum originis, quod in natura habitat. Haec enim duo secundum sacrae Scripturae regulam distincte considerari, doceri et credi debent et possunt.”¹⁰⁵

“The Westminster Confession.”¹⁰⁶ “By this sin they (our first parents) fell from their original righteousness and communion with God, and so became dead in sin, and wholly defiled in all the faculties and parts of soul and body. They being the root of all mankind, the guilt of this sin was imputed, and the same death in sin and corrupted nature conveyed to all their posterity, descending from them by ordinary generation. From this original corruption, whereby we are utterly indisposed, disabled, and made opposite to all good, and wholly inclined to all evil, do proceed all actual transgressions. This corruption of nature, during this life, doth remain in those that are regenerated; and although it be through Christ pardoned and mortified, yet both itself, and all the motions thereof, are truly and properly sin.”